
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 1 / 3 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 68 del 22 marzo 2005 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO LAVORI  PUBBLICI OPERE PUBBLICHE ATTUAZIONE 
ESPROPRIAZIONE SETTORE GEOTERMIA GEOTECNICA DIFESA DEL SUOLO - Avviso pubblico di Selezione, 
per soli titoli, per la formazione di un elenco di idonei al conferimento dell’incarico di Segretario 
Generale dell’Autorità di Bacino Interregionale del fiume Sele. Pubblicazione elenco idonei. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso 

che, in ottemperanza alla sentenza n. 9871/2004 il TAR Campania, con delibera di G. R. n. 1555 del 6 
agosto 2004, veniva approvato e pubblicato sul BURC n. 41 del 30 agosto 2004 e, per estratto, sulla 
G.U.R.I. n. 75 del 21 settembre 2004: “l’Avviso Pubblico di selezione, per soli titoli, per la formazione 
dell’elenco di idonei al conferimento dell’incarico di Segretario Generale dell’Autorità Bacino 
Interregionale del fiume Sele”; 

che all’art. 5 del citato avviso pubblico di selezione era prevista, su proposta dell’Assessore 
all’Ambiente, la nomina di una Commissione Esaminatrice, alla quale era demandato il compito di 
redigere un elenco di idonei al conferimento dell’incarico di Segretario Generale dell’Autorità Bacino 
Interregionale del fiume Sele; 

che con D.P.G.R.C. n. 824 del 27 dicembre 2004 è stata nominata la Commissione Esaminatrice del su 
citato, composta dai seguenti componenti: Dott. Italo Abate, Presidente; Dott. Domenico Barra, 
Componente; Avv. Guido Maria Talarico, Componente; dott. Geol. Giuseppe Esposito, Segretario, con il 
compito delle valutazioni dei titoli dei candidati per la formazione di un elenco di idonei al conferimento 
dell’incarico di Segretario Generale dell’Autorità di Bacino interregionale del fiume Sele; 

Preso atto  

che la Commissione Esaminatrice si è insediata in data 13 gennaio 2005 alla presenza dell’Assessore 
pro tempore alla Difesa del Suolo delegato, anche, all’attuazione della Legge 18 maggio 1989, n.183; 

che la Commissione medesima ha avuto in carico, con nota del Responsabile della Segreteria 
dell’Assessore pro tempore alla Difesa del Suolo delegato all’attuazione della Legge n. 183/89 prot. n. 
33/sp del 7 gennaio 2005, l’insieme dei plichi pervenuti presso la medesima segreteria per la 
partecipazione del bando di concorso de quo; 

Considerato che la più volte citata commissione esaminatrice ha svolto il proprio lavoro in più sedute 
come risulta dai verbali redatti e sottoscritti dai componenti, agli atti del Settore Geotecnica, Geotermia 
e Difesa del Suolo; 

Preso atto delle risultanze a cui la Commissione è pervenuta con la formazione di un elenco dei 
candidati idonei e di un elenco dei candidati non idonei al conferimento dell’incarico di Segretario 
Generale dell’Autorità di Bacino Interregionale del fiume Sele, giusta verbale n. 17 del 21 febbraio 2005 di 
conclusione dei lavori; 

Considerato che occorre provvedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
della graduatoria di merito, così come previsto all’art. 4 e all’art. 5 comma 2 del bando di concorso su 
citato; 

Vista la Legge 18 maggio 1989, n 183; 

Visto il decreto di delega n. 64 del 16 marzo 2005 del Coordinatore dell’A.G.C. LL.PP., OO.PP. 
Attuazione, Espropriazione;  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente del Settore medesimo 

DECRETA 

per le motivazioni svolte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1) di prendere atto del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice delle domande di partecipazione 
all’“Avviso Pubblico di selezione, per soli titoli, per la formazione dell’elenco di idonei al conferimento 
dell’incarico di Segretario Generale dell’Autorità Bacino Interregionale del fiume Sele”, nominata con 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 2 / 3 

D.P.G.R.C. n. 824 del 27 dicembre 2004, cosi come risulta dagli atti e dai verbali della commissione 
medesima. 

2) di prendere atto dell’elenco candidati idonei e elenco dei candidati dei non idonei al conferimento 
dell’incarico di Segretario Generale dell’Autorità Bacino Interregionale del fiume Sele, di cui al verbale n 
17 del 21 febbraio 2005, trasmesso dal presidente della Commissione Esaminatrice con nota del 21 
febbraio 2005 all’Assessore pro tempore alla difesa del Suolo delegato all’attuazione della Legge 18 
maggio 1989 n. 183. 

3) di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 4 e dell’art. 5 comma 2 dell’“Avviso Pubblico di 
selezione, per soli titoli, per la formazione dell’elenco di idonei al conferimento dell’incarico di 
Segretario Generale dell’Autorità Bacino Interregionale del fiume Sele” (approvato con delibera di G. R. n. 
1555 del 6 agosto 2004, e pubblicato sul BURC n. 41 del 30 agosto 2004 e, per estratto, sulla G.U.R.I. n. 75 
del 21 settembre 2004), sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, con valore di notifica a tutti gli 
effetti, del seguente elenco di candidati idonei, in ordine alfabetico: 

 

ELENCO IDONEI 

 COGNOME NOME  VERBALE DATA ESITO 

1 Avallone Maurizio 11 11/02/2005 Idoneo 

2 Basile Giovanni 13 15/02/2005 Idoneo 

3 Botta Gaetano 15 17/02/2005 Idoneo 

4 Camilleri Carlo 17 21/02/2005 Idoneo 

5 Cantone Giovanni 10 07/02/2005 Idoneo 

6 Corbelli Vera 12 14/02/2005 Idonea 

7 Della Gatta Enrico 11 11/02/2005 Idoneo 

8 Dello Iacono  Maurizio 14 16/02/2005 Idoneo 

9 Di Giacomo Nunzio 14 16/02/2005 Idoneo 

10 Di Martino Alfonso 12 14/02/2005 Idoneo 

11 Di Palo Giacomo 13 15/02/2005 Idoneo 

12 Fiume Maria G. 9 02/02/2005 Idonea 

13 Galdiero Antonio 10 07/02/2005 Idoneo 

14 Iervolino Raffaele 13 15/02/2005 Idoneo 

15 Laudanna Girolamo 13 15/02/2005 Idoneo 

16 Laudisio Nicola 12 14/02/2005 Idoneo 

17 La Rocca Paris 14 16/02/2005 Idoneo con riserva 

18 Licata  Paolo 14 16/02/2005 Idoneo 

19 Lupoli Francesco 17 21/02/2005 Idoneo 

20 Morrone  Eduardo 11 11/02/2005 Idoneo 

21 Musti Lucia 12 14/02/2005 Idonea 

22 Oliva  Gaetano 17 21/02/2005 Idoneo 

23 Onorati Giuseppe 14 16/02/2005 Idoneo 

24 Parisi Giustino 12 14/02/2005 Idoneo 

25 Polito Vincenzo 13 15/02/2005 Idoneo 

26 Postiglione Marcello 9 02/02/2005 Idoneo 

27 Ranesi Domenico 13 15/02/2005 Idoneo 

28 Scaringia  Francesco 15 17/02/2005 Idoneo 

29 Serpico Michelangelo 14 16/02/2005 Idoneo 

30 Taranto Celeste 12 14/02/2005 Idonea 

31 Testa Francesco 7 28/01/2005 Idoneo 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 3 / 3 

32 Tuorto  Aniello 12 14/02/2005 Idoneo 

33 Viggiano Luigi 9 02/02/2005 Idoneo 

34 Zucaro Ettore 12 14/02/2005 Idoneo 

 

4) Il presente decreto viene trasmesso in via telematica a norma di procedura: 

a) Alla Segreteria della Giunta regionale; 

b) Al Settore Stampa e Bollettino per la pubblicazione sul BURC e sul Portale Internet della Regione 
Campania.  

5) Il presente decreto viene trasmesso, per competenza, in copia conforme all’originale: 

a) Al Gabinetto del Presidente della Giunta regionale; 

b) All’Assessore alla Difesa del Suolo, delegato all’attuazione della Legge 183/89; 

c) All’Autorità di Bacino Interregionale del fiume Sele; 

d) Al Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo. 

22 marzo 2005 

      
 Il Dirigente 

 Avv. Renato Capalbo 
 


